
AKT THEMETJIMI

I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

“WIND- PROJECT” SH.P.K.

Sot, ne Tirane, me date 20.10.2021, me cilesine e ortakut te vetem

themelues te shoqerise:

Nikoll Vorfi , shtetas shqiptar, lindur ne Gojan I madh Puke,

me date 04,08.1986 pajisur me nr.leternjoftimi 031546204 dhe

nr.personal 130804041W.

Ka vendosur themelimin e shoqerise” WIND-PROJECT” sh.p.k.

Me nenshkrimin e ketij Akti Themelimi te nje shoqerie tregtare,

nenshkruesi dhe themeluesi i saj merr persiper te realizoje e te

respektoje te drejtat dhe detyrimet qe rrjedhin nga klauzolat e

meposhtme, te cilat do te specifikohen gjeresisht ne Statutin e

shoqerise:

THEMELIMI I SHOQERISE

Ne mbeshtetje dhe zbatim te dispozitave te ligjit Nr. 9901, date

14.04.2008 ‘Per tregetaret dhe shoqerite tregtare’ si dhe ligjin nr. 9723

dt. 03.05.2007 “Per Qendren Kombetare te Rregjistrimit” te ndryshuar,

themelohet shoqeria me pergjegjesi te kufizuar e emertuar “WIND

PRROJECT” sh.p.k (me poshte ne kete akt e quajtur Shoqeria’) nga

Ortaku i vetem themelues te saj.



FORMA E SHOQERISE

Shoqeria “WIND-PROJECT “ sh.p.k, me poshte e referuar si “Shoqeria”,

eshte nje shoqeri me pergjegjesi te kufizuar krijuar ne baze te ligjit Nr.

9901, date 14.04.2008 “Per tregetaret dhe shoqerite Tregtare”, dhe

rregullohet prej ketij ligji, dhe statutit te shoqerise si dhe prej edo

dispozite tjeter ligjore te aplikueshme.

Neni 1

Emri

Emri i shoqerise eshte “WIND-PROJECT “ sh.p.k. Ne cdo dokument,

fature, rekiame dhe publikime emri i shoqerise do te pasohet nga:

fjala “me pergjegjesi te kufizuar” apo “sh.p.k”

numri i saj i regjistrimit

selia

Neni 3

Kohezgjatja

Kohezgjatja e veprimtarise se shoqerise “WIND-PROJECT” sh.p.k eshte

pa afat. Ortaku i vetem ka te drejte te kufizoje kete afat duke zbatuar

II EMRI I SHOQERISE, SELIA, OBJEKTI DHE KOHEZGJATJA

(i)

(ii)

(iii)

Neni 2

Selia

Selia administrative e shoqerise do te jete ne: Tirane, Rruga Brigada e 8-te,

pallati 19, Ap 17.
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procedurat per ndryshimin e Statutit.

III OBJEKTI I SHOQERISE

Neni 4

Objekti

Objekti i veprimtarise se shoqerise ne perputhje me legjislacionin

shqiptar do te jete:

Projektim, ndertim dhe mirembajtjen e centraleve gjeneruese per
prodhimin e energjise elektrike nga burime te rinovueshme Si dielli,
era dhe uji, ndertimin dhe inirembajtjen e impiantevefotovoltaike
dhe eolike per gjenerimin e energjise elektrike dhe ndertimin e
mirembajtjen e impianteve te tjera per prodhimm e eriergjise nga
burime alternative. Shitjeri e energjise elektrike te prodhuar tek
persona te tretet, public apo privat. Projektim, zbatim, mirembajtje
dhe asistence teknike e impianteve elektrike ne pergjithesi per
tensionin e mesem, te ulet dhe speciale, impiante klimatizimi,
automatizimi industrial, aspirimi, impiante ndricimi etj.

Pervec veprimtarive te parashilcuara me lart, ne veprimtarine e

shoqerise do te hyje cdo veprimtari qe do te konsiderohet nga ortaku si

e nevojshme dhe e pershtatshme per arritjen e objektit te shoqerise dhe

qe nuk vjen ne kundershtim me Ligjin Shqiptar.

IV KAPITALI THEMELTAR DHE ORGANIZIMI

Neni 5

Kapitali themeltar

Kapitali themeltar i shoqerise eshte percaktuar ne shumen 100.000

(njeqind mije) leke.

Kapitali themeltar eshte i perbere nga 1 kuote me nje viere nominale si

me poshte:

/7
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-Nikoll Vorfi - 1 KUOTE ME VLERE 100.000 LEKE

OSE SHPREHUR NE PERQINDJE:

NikoliVorfi - 100%

Neni 6

Organizimi

Shoqeria do te drejtohet nga nje Administrator. Kete detyre do ta kryej

per periudhen e pare prej 5 vjetesh, i ciii do te ushtroje te gjitha

kompetencat per administrimin e veprimtarise se perditshme te

shoqerise, per te vepruar ne marredhenie me te tretet ne emer te

shoqerise.

ORTAKU I VETEM

NIKOLL VORFI

Perfaqesuar me prokure nr.rep 4720 nr.kol 1502 date 20.10.2021

Nga Erinda Abdihoxha

A /
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